Выписка из Протокола № 104
заседания Правления Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация строительных
компаний «МЕЖРЕГИОНСТРОЙ»
(далее по тексту «Партнерство»)

г. Москва «20» марта 2013 г.

Место проведения заседания - г. Москва, ул. Коминтерна, дом 7, корп.2, офис 209

Время проведения заседания 11-00

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

- Кухаренко Николай Васильевич;

- Клиот Александр Евельевич;

- Морозов Алексей Анатольевич;

- Мишин Николай Максимович;

- Артамошкин Антон Павлович

Кворум имеется.

ПРИГЛАШЕНЫ:

Николаев Владимир Павлович (без права голоса)

Председатель заседания - Кухаренко Николай Васильевич

Секретарь заседания - Николаев Владимир Павлович

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Выступление Генерального директора Николаева В.П. о результатах работы Контрольного комитета по

рассмотрению заявлений членов НП о выдаче свидетельств о допуске и проведения проверки соответствия

представленных ими сведений требованиям, установленными СРО к видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. Принятие решения о выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства.

3. Принятие решения о направлении представителей СРО на очередной Всероссийский Съезд

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство.

4. Принятие решения о направлении представителей СРО на Окружную конференцию членов Национального

объединения строителей по городу Москве.

5. Принятие решения об исключении Общества с ограниченной ответственностью «СтройРеконструкция» из

числа членов СРО на основании п.3 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ.

6. Принятие решение о прекращении действия допуска члена саморегулируемой организации ООО «Р-

СтройМонтаж» на основании его заявления.

РАБОТА ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

1. По 1 пункту повестки дня выступил Генеральный директор Николаев Владимир Павлович и доложил о

результатах проверки соответствия представленных членами НП сведений требованиям, установленными

СРО к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Результаты проверки каждого из представленных к рассмотрению Правления членов изложены в листах

соответствия и обобщены в акте № 104 заседания Контрольного Комитета.

Постановили:

Принять к сведению информацию о результатах работы Контрольного Комитета.

2. По 2 пункту повестки дня выступил Председатель заседания Кухаренко Николай Васильевич и предложил

на основании представленных Контрольным комитетом результатов проверки соответствия представленных

членами НП сведений требованиям, установленными СРО к видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства принять положительное решение о:

- выдаче свидетельства о допуске № МРС-191-561 в соответствии с заявлением Общества с ограниченной

ответственностью «Проектно-конструкторское бюро автоматизации производств» г. Тверь (содержательная

часть допуска приведена в приложении к настоящему протоколу).

Голосовали: «За» - единогласно.

Решение принято

3. По 3 пункту повестки дня выступил Генеральный директор Николаев Владимир Павлович с сообщением о

проведении очередного Всероссийского Съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве

лиц, осуществляющих строительство, сроках проведения, повестке дня и норме представительства и

предложил принять решение о том, что на съезд от НП «Саморегулируемая организация строительных

компаний «Межрегионстрой» направляются:

Генеральный директор НП Николаев Владимир Павлович с правом решающего голоса, заместитель

Генерального директора Клиот Александр Евельевич с правом совещательного голоса.

Голосовали: «За» - единогласно.

Решение принято

4. По 4 пункту повестки дня выступил Генеральный директор Николаев Владимир Павлович с сообщением о

проведении Окружной конференции членов Национального объединения строителей по городу Москве,

сроках проведения, повестке дня и норме представительства и предложил принять решение о том, что на

окружную конференцию от НП «Саморегулируемая организация строительных компаний «Межрегионстрой»

направляются:

Генеральный директор НП Николаев Владимир Павлович с правом решающего голоса, заместитель

Генерального директора Клиот Александр Евельевич с правом совещательного голоса.

Голосовали: «За» - единогласно.

Решение принято

5. По 5 пункту повестки дня выступил член Правления Клиот Александр Евельевич и разъяснил

присутствующим, что на основании п.3 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ постоянно действующий

коллегиальный орган (Правление партнерства) имеет право принять решение об исключении из членов

саморегулируемой организации индивидуального предпринимателя или юридического лица в случае

отсутствия у такового свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов  капитального строительства. Клиот А.Е. сообщил, что к моменту проведения

настоящего заседания член СРО Общество с ограниченной ответственностью «СтройРеконструкция» не

имеет действующего свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов  капитального строительства и не предпринимает каких-либо действий по его

получению.

Кухаренко Н.В. поставил на голосование вопрос об исключении из числа членов Некоммерческого

партнерства Саморегулируемая организация, компаний, осуществляющих архитектурно-строительное

проектирование «МЕЖРЕГИОНПРОЕКТ» на основании п.3 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ Общества

с ограниченной ответственностью «СтройРеконструкция».

Голосовали: «За» - единогласно.

Решение принято

6. По 6 пункту повестки дня выступил Председатель заседания Кухаренко Николай Васильевич и предложил

на основании заявления члена саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью

«Р-СтройМонтаж» и в соответствии с частью 1 п.15 ст.55.8 Градостроительного Кодекса РФ принять решение

о прекращении с 20 марта 2013 года действия свидетельства о допуске № МРС-191-455, выданного ранее

ООО «Р-СтройМонтаж».

Голосовали: «За» - единогласно.

Решение принято

Приложение является неотъемлемой частью настоящего протокола.

Председатель собрания     /Н.В. Кухаренко/

Секретарь собрания     /В.П. Николаев/

http://mregionstroy.ru/index.php?option=com_content&view=article&id=367

	pril